
DODATEK č. 2
ke SMLOUVĚ O DÍLO

uzavřený v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů, mezi těmito smluvními stranami:

Číslo smlouvy objednatele Město: DS/0081/2025/FMR

Číslo smlouvy objednatele ŘSD: 03PU-003722

Číslo smlouvy zhotovitele: S26-034-0016

OBJEDNATEL č.1:

Název: Město Veselí nad Moravou

IČO: 00285455

Sídlo: tř. Masarykova 119, 698 01 Veselí nad Moravou

Zastoupený ve věcech smluvních: JUDr. PhDr. Petr Kolář, Ph.D., starosta
Tel.: +420 518 670 100
Email: starosta@veseli-nad-moravou.cz

Zastoupený ve věcech technických: Ing. Věra Korvasová, referent odboru majetku a investic
Tel.: +420 518 670 124
Email: korvasova@veseli-nad-moravou.cz

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

OBJEDNATEL č.2:

Název zadavatele Ředitelství silnic a dálnic s. p.

Sídlo zadavatele Čerčanská 2023/12, Krč, 140 00 Praha 4

Datová schránka zjq4rhz

IČO zadavatele 65993390

DIČ zadavatele CZ65993390

Osoba oprávněná zastupovat
zadavatele

Mgr. David Fiala, ředitel Závodu Brno

Kontaktní osoba ve věcech
technických:

Radek Otruba

Bankovní spojení:

(oba dále jako „objednatel“ či „objednatelé“)



2

ZHOTOVITEL:

Jméno a příjmení: / Název: SWIETELSKY stavební s.r.o.

IČO: 480 35 599

Číslo autorizace: 1005756

Sídlo: Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice

Korespondenční adresa: OBLAST HODONÍN, Brněnská 42, 695 01 Hodonín

Zastoupený ve věcech smluvních:

Ing. Tomáš Hrabina, ředitel oblasti Hodonín
Tel.: +420 724 143 254
Email: t.hrabina@swietelsky.cz

Ing. Jiří Štukavec, výrobně-technický ředitel
Tel.: +420 725 368 030
Email: j.stukavec@swietelsky.cz

Zastoupený ve věcech technických:

Ing. David Horák, hl. stavbyvedoucí
Tel.: +420 606 041 704, Email: d.horak@swietelsky.cz

Ing. David Prachař, zástupce stavbyvedoucího
Tel.: +420 606 041 702, Email: d.prachar@swietelsky.cz

Bankovní spojení: ČSOB, a. s.

Číslo účtu: 212269343/0300

Článek I.
Předmět dodatku smlouvy

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že spolu dne 28.04.2025 uzavřely smlouvu o dílo
č. DS/0081/2025/FMR u objednatele č. 1 a č. 03PU-003722 u objednatele č. 2 (dále jen Smlouva
o dílo), která je ke dni uzavření tohoto dodatku platná a účinná a jejímž předmětem je provedení
stavebních prací stavby „Úprava I/55 v úseku Zbrodek-Karlova, Veselí nad Moravou“. Smluvní strany
dále prohlašují, že dne 04.11.2025 uzavřely Dodatek č. 1 jehož předmětem je změna termínu
provedení díla.

2. Smluvní strany se dohodly na uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo (dále jen Dodatek č. 2),
kterým se Smlouva o dílo mění způsobem specifikovaným níže v tomto dodatku.

Článek II.
Cena díla

1. Po vzájemné dohodě smluvních stran se tímto Dodatkem č. 2 mění cena díla pro objednatele č. 1
Město Veselí nad Moravou, uvedená v čl. VI. odst. 1 Smlouvy o dílo tak, že nově bude znít článek
VI. odst. 1 takto:

Méněpráce pro Město Veselí nad Moravou

Popis Cena bez DPH v Kč DPH 21% v Kč Cena vč. DPH v Kč

Cena dle SOD
DS/0081/2025/FMR

pro Město Veselí nad
Moravou 3 274 810,10 687 710,12 3 962 520,22

Méněpráce -227 971,60 -47 874,04 -275 845,64

Cena dle Dodatku č. 2 3 046 838,50 639 836,08 3 686 674,58



3

Rekapitulace ceny díla celkem

Popis Cena bez DPH v Kč DPH 21% v Kč Cena vč. DPH v Kč

Cena dle SOD
DS/0081/2025/FMR

pro Ředitelství silnic a dálnic
s. p.

4 686 415,90 984 147,34 5 670 563,24

Cena dle SOD
DS/0081/2025/FMR

pro Město Veselí nad
Moravou

3 274 810,10 687 710,12 3 962 520,22

Cena celkem dle SOD
DS/0081/2025/FMR 7 961 226,00 1 671 857,46 9 633 083,46

Změna ceny dle Dodatku č. 2

pro Město Veselí nad
Moravou

-227 971,60 -47 874,04 -275 845,64

Cena celkem dle SOD a
Dodatku č. 2 7 733 254,40 1 623 983,42 9 357 237,82

Méněpráce jsou blíže specifikovány v Příloze č. 1, která je nedílnou součástí tohoto dodatku.
Smluvní strany konstatují, že méněpráce jsou sjednány v souladu s § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016
Sb., o zadávání veřejných zakázek.

Článek III.
Závěrečná ustanovení

1. Právní vztahy mezi smluvními stranami, které nejsou ve smlouvě o dílo ve znění dodatků výslovně
řešeny, se řídí platnými právními předpisy, zejména ustanoveními občanského zákoníku.

2. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo nejsou tímto Dodatkem č. 2 dotčena a zůstávají v platnosti.

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
zveřejnění v registru smluv v souladu s § 5 a násl. zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),
ve znění pozdějších předpisů. Za zveřejnění dodatku odpovídá objednatel č. 1.

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si dodatek před podpisem přečetly, a že byl uzavřen po
vzájemném projednání dle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně a jeho
autentičnost stvrzují svými podpisy.

5. Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží jeho elektronický
originál.

6. Uzavření tohoto dodatku schválila Rada města Veselí nad Moravou na své 81. schůzi dne
11.12.2025 usnesením č. 13/81/RMV/2025.

7. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 2 je tato příloha:

- Příloha č. 1 – Soupis méněprací MNP



4

PODEPSÁNO PROSTŘEDNICTVÍM UZNÁVANÉHO ELEKTRONICKÉHO PODPISU DLE ZÁKONA Č.
297/2016 SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ
POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ

zhotovitel: za objednatele:

____ _ ____

Ing. Tomáš Hrabina JUDr. PhDr. Petr Kolář, Ph.D.

ředitel oblasti Hodonín starosta města Veselí nad Moravou

_

Ing. Jiří Štukavec Mgr. David Fiala

výrobně-technický ředitel ředitel Závodu Brno


